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markedspolitiske indsats som led i den generelle økonomiske 
politik. 
Dette har medført, at der også er sket en vækst i kravene til 
ministeriets kapacitet til at gennemføre statistiske analyser, 
økonomiske vurderinger og konsekvensberegninger. 
Hertil kommer, at det voksende internationale samarbejde om 
arbejdsmarkedsspørgsmål i betydeligt omfang vedrører 
spørgsmål, der nødvendiggør økonomisk sagkundskab. Bl.a. i 
EF, i OECD og i forbindelse med det nordiske samarbejde 
samt ved mere uformelle internationale kontakter indebærer 
drøftelserne af arbejdsmarkedspolitiske problemstillinger, 
analyser og vurderinger, hvori indgår en række økonomiske 
aspekter. En del internationale møder forudsætter deltagelse 
på ministerplan eller af embedsmænd på højt niveau (depar- 
tementschef el. lign.). 
Samtlige sektioner i departementet har hidtil været ledet 
direkte af departementschefen, men den omtalte udvikling 
har medført et stærkt behov for en styrkelse af departemen- 
tets daglige ledelse. Der søges derfor oprettet l stilling som 
planlægningschef til en styrkelse af departementets daglige 
ledelse i koordinerings- og planlægningsopgaver samt 2 AC 
og 1 HK. Den økonomisk-statistiske konsulents sektion vil 
blive henlagt under planlægningschefens ansvarsområde. 
Merudgiften under 01. lønninger til oprettelsen af stillingen 
som planlægningschef og til dennes stab udgør 650.000 kr. 
En stilling som kontorchef (36), der er søgt som permanent 
mod nedlæggelsen af en stilling som sekretariatsleder for 
beskætigelsessekretariatet, er af finansministeriet godkendt 
oprettet midlertidigt for 3 år med udløb 31/12 1983. 
4 midlertidige stillinger som fuldmægtig/sekretær (AC) med 
udløb 31/12 1980, der er tilknyttet beskæftigelsessekretariatet 
og som er søgt permanente, er af finansministeriet kun god- 
kendt for 3 år med udløb 31/12 1983. 
1 stilling som fuldmægtig/sekretær (AC), der er søgt oprettet 
som permanent til beskæftigelsessekretariatet, er af finansmi- 
nisteriet godkendt oprettet midlertidig med udløb 31/12 1983. 
Stillingen er begrundet i, at arbejdspresset i beskæftigelsesse- 
kretariatet har været så stort, at det har været nødvendigt at 
tilføre arbejdskraft fra andre kontorer, hvilket ikke længere er 
holdbart på grund af det generelt store arbejdspres i arbejds- 
ministeriet. 
2 midlertidige stillinger som kontorfunktionær (HK) til 
beskæftigelsessekretariatet med udløb 31/12 1980, der er søgt 
som permanente, er af finansministeriet godkendt videreført 
midlertidigt for 3 år med udløb 31/12 1983. 
3 midlertidige stillinger som fuldmægtig/sekretær (AC), 2 
med udløb 31/12 1980 og l med udløb 31/3 1981, der er søgt 
som permanente, er af finansministeriet godkendt videreført 
midlertidigt med udløb 31/12 1983. Stillingerne er oprindelig 
godkendt på grund af øget arbejdspres inden for EF-samar- 
bejdet med hensyn til arbejdsmarkedspolitiske spørgsmål og 
arbejdsmiljøspørgsmål, udfyldelse af arbejdsmiljølovens ram- 
mebestemmelser, den stigende arbejdsmængde inden for 


